

Изменение № 3 ГОСТ 24786—81 Посуда хозяйственная стальная эмалированная. Общие технические условия

Утверждено и введено в действие Постановлением Госстандарта России от 24.09.92 № 1269

Дата введения 01.04.93

Вводную часть дополнить абзацем: «Обязательные требования к посуде, направленные на обеспечение ее безопасности для жизни, здоровья населения, изложены в пп. 3.5; 3.7; 3.8; 3.22; 4.2 [в части прочности крепления арматуры (ручек) ударной прочности, термической стойкости, содержания вредных для здоровья элементов]; 5.6; 5.9; 5.10; 5.14; 6.2.1».

Пункт 2.2.2. Второй абзац. Заменить ссылку: ГОСТ 25346—82 на ГОСТ 25346—89.

Пункт 3.2.1 исключить.

Пункт 3.8 изложить в новой редакции: «3.8. Эмалевое покрытие посуды должно иметь термостойкость не менее 220 °С; а посуды улучшенного качества — не менее 280 °С».

Пункт 3.13. Первый абзац изложить в новой редакции: «Крышки чайников и кофейников должны удерживаться на корпусе при наклоне до полного выливания жидкости».

Пункт 3.16. Второй абзац. Заменить ссылку: ГОСТ 9462—71 на ГОСТ 9462—88.

(Продолжение см. с. 208)

(Продолжение изменения к ГОСТ 24788—81)

Пункты 5.2, 5.15. Заменить ссылку: ГОСТ 166—80 на ГОСТ 166—89.

Пункт 5.7.1. Второй абзац. Заменить ссылку: ГОСТ 7338—77 на ГОСТ 7338—90.

Пункт 5.18. Первый абзац. Заменить ссылку: ГОСТ 1938—73 на ГОСТ 1938—90.

Пункт 5.20. Заменить ссылку: ГОСТ 9.302—79 на ГОСТ 9.302—88.

Пункт 6.1. Исключить слово: «цены».

Пункт 6.1.2 исключить.

Раздел 6 дополнить пунктом — 6.2.1: «6.2.1. При сертификации изделий знак соответствия по ГОСТ 28197—90 наносят на изделие или тару-упаковку, или на бумажную этикетку, или на сопроводительную документацию».

Пункт 6.3. Первый абзац. Заменить ссылку: ГОСТ 9142—84 на ГОСТ 9142—90.

Пункт 6.4. Первый абзац. Заменить ссылку: ГОСТ 9396—75 на ГОСТ 9396—88.

Пункт 6.5. Заменить ссылки: «по ГОСТ 12256—76» на «по нормативно-технической документации», «по ГОСТ 6730—75» на «по нормативно-технической документации», ГОСТ 7376—84 на ГОСТ 7376—89.

Пункт 6.9.1. Заменить слова: «с требованиями ГОСТ 6.37—79» на «с требованиями нормативно-технической документации».

Пункт 6.11. Заменить ссылки: ГОСТ 21929—76 на ГОСТ 26663—85, ГОСТ 9557—73 на ГОСТ 9557—87.

(ИУС № 12 1992 г.)